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兵庫県企画県民部ビジョン局統計課



 
利 用 上 の 注 意 

 

 

１ 市町民経済計算は、国民経済計算体系（2008SNA ：System of National Accounts）に基づき、

内閣府が示した「県民経済計算推計方法ガイドライン（平成 23 年基準版）」に準拠して推計した

兵庫県民経済計算の数値のうち、生産系列及び分配系列について、一定の方法（簡易推計）で県

内市町別に按分し、算出したものです。 

なお、実質市町内総生産（試算値）は、連鎖価格方式（平成 23 暦年価格）により算定してい

ます。 

 ※支出系列試算値は、ホームページにデータを掲載しています。 

 

２ 県民経済計算の遡及改定や使用した基礎資料の改定等により、今回の推計値と既公表の過年度

値は一致しません。このため、過年度の数値を必要とする場合には、本報告書の数値を利用して

ください。 

 

３ 推計資料及び推計方法の相違から、市町民経済計算の数値と神戸市等が推計した神戸市民経済

計算等の数値とは一致しません。 

 

４ 各統計表の数値は、表章単位未満を四捨五入しているため、合計の数値と内訳の数値の和とが

一致しない場合があります。 

 

５  各統計表中の記号は、次のとおりです。 

  「０.０」･･･ 表章単位に満たないもの 

  「▲」  ･･･ 負数（マイナス） 

 

６  本文及び各統計表中の「対前年度増加率」、「増加寄与度」は次式により算出しています。 

 

                                 当年度の計数 － 前年度の計数 

    ①  対前年度増加率（％）＝  ─────────────── × 100 

                                 ｜ 前年度の計数 ｜（絶対値） 

 

                                 当年度の当該計数－前年度の当該計数 

    ②  増 加 寄 与 度（％）＝  ────────────────── × 100 

                                        前年度の計数の合計 

 

７ 平成 31・令和元年度は、「令和元年度(R1)」で表記しています。 

 

８ 本文及び各統計表中の市町名は、令和３年１月１日現在の市町名で表記しています。 

 

この資料に関するお問い合わせ先 

   〒650－8567 神戸市中央区下山手通 5 丁目 10 番 1 号 

          兵庫県企画県民部ビジョン局統計課政策統計班 

          電話 （078）362－4129（直通）  FAX （078）362－4131 

          https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk11/ac08_2_000000012.html 
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１ 県（市町）内総生産（名目）の概要 

   令和元年度の県内総生産（＝市町内総生産）の名目速報値は、21 兆 2,106 億円、前年度比 0.2％

増（平成 30 年度 0.4％減）と 2 年ぶりのプラスとなった。 

産業別に見ると、第１次産業は 4.3％減（同 2.4％減）と 3 年連続のマイナス、第２次産業は

1.0％増（同 1.0％増）と 4 年連続のプラス、第３次産業は 0.1％減（同 1.1％減）と 2 年連続

のマイナスとなった。 

 

表１ 県（市町）内総生産（名目）の概要 

平　成 令　和 平　成 令　和 平　成 令　和
30年度 元年度 30年度 元年度 30年度 元年度

県内総生産（名目） 211,778 212,106 ▲ 0.4 0.2 100.0 100.0
第１次産業 1,091 1,044 ▲ 2.4 ▲ 4.3 0.5 0.5
 (1) 農  業 769 754 ▲ 4.8 ▲ 1.9 0.4 0.4
 (2) 林  業 53 51 ▲ 1.1 ▲ 3.6 0.0 0.0
 (3) 水産業 270 239 4.9 ▲ 11.4 0.1 0.1
第２次産業 58,471 59,037 1.0 1.0 27.6 27.8
 (4) 鉱  業 39 35 ▲ 6.1 ▲ 10.5 0.0 0.0
 (5) 製造業 49,579 50,233 1.2 1.3 23.4 23.7
 (6) 建設業 8,853 8,770 ▲ 0.1 ▲ 0.9 4.2 4.1
第３次産業 151,013 150,820 ▲ 1.1 ▲ 0.1 71.3 71.1
 (7) 電気・ｶﾞｽ・水道・廃棄物処理業 10,130 10,105 1.6 ▲ 0.2 4.8 4.8
 (8) 卸売・小売業 22,969 22,278 ▲ 3.0 ▲ 3.0 10.8 10.5
 (9) 運輸・郵便業 11,936 12,925 ▲ 0.2 8.3 5.6 6.1
(10) 宿泊・飲食ｻｰﾋﾞｽ業 6,544 5,905 3.0 ▲ 9.8 3.1 2.8
(11) 情報通信業 5,682 5,753 ▲ 0.9 1.3 2.7 2.7
(12) 金融・保険業 6,725 6,674 ▲ 0.3 ▲ 0.8 3.2 3.1
(13) 不動産業 30,378 29,839 0.1 ▲ 1.8 14.3 14.1
(14) 専門・科学技術、業務支援ｻｰﾋﾞｽ業 13,292 13,459 ▲ 3.6 1.3 6.3 6.3
(15) 公  務  6,586 6,596 0.1 0.2 3.1 3.1
(16) 教  育 9,491 9,732 ▲ 2.9 2.5 4.5 4.6
(17) 保健衛生・社会事業 17,541 18,022 2.1 2.7 8.3 8.5
(18) その他のｻｰﾋﾞｽ 9,739 9,534 ▲ 7.5 ▲ 2.1 4.6 4.5
　小　　　　計 210,575 210,901 ▲ 0.5 0.2 99.4 99.4

1,203 1,205 16.2 0.2 0.6 0.6輸入品に課される税・関税等

項　　　　目
構成比（％）増加率（％）金額（億円）

 
 

２ 地域別市町内総生産の概要 

   地域別市町内総生産（名目速報値）は、丹波地域（前年度比 9.9％増）、阪神南地域（同 1.5％

増）など 5 地域でプラス、阪神北地域（同 2.7％減）、中播磨地域（同 2.4％減）など 5 地域で

マイナスとなった。 

実質市町内総生産（速報試算値）は、丹波地域（前年度比 9.5％増）、阪神南地域（同 1.0％

増）など 5 地域でプラス、北播磨地域（同 0.0％）で横ばい、阪神北地域（同 3.2％減）、中播

磨地域（同 2.7％減）など 4 地域でマイナスとなった。 

 

表２ 地域別市町内総生産（速報値）の概要                （単位：億円、％） 

地域区分 構成比

県計 212,106 100.0 0.2 1,044 ▲ 4.3 59,037 1.0 150,820 ▲ 0.1 205,536 ▲ 0.3

神戸市 68,074 32.1 1.2 91 ▲ 3.4 14,689 6.7 52,908 ▲ 0.3 66,668 0.6

阪神南地域 34,764 16.4 1.5 5 ▲ 0.6 8,817 6.1 25,744 0.0 33,486 1.0

阪神北地域 19,229 9.1 ▲ 2.7 37 ▲ 2.5 4,289 ▲ 10.7 14,793 ▲ 0.1 18,522 ▲ 3.2

東播磨地域 27,410 12.9 ▲ 0.2 46 ▲ 5.9 10,834 ▲ 0.9 16,374 0.2 26,453 ▲ 0.6

北播磨地域 11,679 5.5 0.3 100 ▲ 4.7 4,990 0.0 6,522 0.6 11,271 0.0

中播磨地域 25,617 12.1 ▲ 2.4 112 ▲ 7.3 7,760 ▲ 6.4 17,599 ▲ 0.4 24,722 ▲ 2.7

西播磨地域 10,334 4.9 ▲ 1.3 134 ▲ 0.2 3,708 ▲ 3.3 6,433 0.0 9,973 ▲ 1.6

但馬地域 6,199 2.9 ▲ 1.4 194 ▲ 7.2 1,266 ▲ 2.9 4,705 ▲ 0.8 5,948 ▲ 1.7

丹波地域 4,328 2.0 9.9 71 ▲ 3.5 1,818 27.0 2,415 0.2 4,177 9.5

淡路地域 4,471 2.1 1.0 254 ▲ 3.3 866 7.0 3,326 ▲ 0.2 4,315 0.6

（注）市町内総生産＝第１次産業総生産＋第２次産業総生産＋第３次産業総生産＋輸入品に課される税・関税等                                                               

市町内総生産 第１次産業

R1/H30
増加率

（名目）
R1/H30
増加率

総生産
R1/H30
増加率

第２次産業 第３次産業

総生産
R1/H30
増加率

総生産
R1/H30
増加率

市町内総生産

実質試算値
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地域別の産業構造を市町内総生産の産業別構成比で見ると、農林水産業は、淡路地域（構成

比5.7％）、但馬地域（同3.1％）など、製造業は、北播磨地域（同39.2％）、丹波地域（同38.9％）

など、卸売・小売業は、神戸市（同12.5％）、阪神南地域（同11.7％）などで高くなっている。 

 

図１ 令和元年度市町内総生産（名目）の産業別構成比 

 

３ 地域別就業者１人当たりの総生産（名目）（労働生産性） 

令和元年度の就業者１人当たり県内総生産（名目）は、881万1千円で、前年度比0.7％増（平

成30年度0.5％減）となった。 

地域別に見ると、丹波地域（前年度比9.7％増）、阪神南地域（前年度比2.5％増）など5地域

でプラス、阪神北地域（同2.5％減）、中播磨地域（同2.5％減）など5地域でマイナスとなった。 

また県平均を100とした地域別水準は、阪神南地域（107.7）で最も高く、次いで神戸市（105.0）、

東播磨地域（104.5）の順となっている。 

 

表３ 地域別就業者１人当たりの総生産（名目） 

平　成 令　和 平　成 令　和 平　成 令　和

30年度 元年度 30年度 元年度 30年度 元年度

8,749 8,811 ▲ 0.5 0.7 100.0 100.0

神戸市 9,054 9,254 ▲ 1.1 2.2 103.5 105.0

阪神南地域 9,253 9,488 ▲ 0.6 2.5 105.8 107.7

阪神北地域 8,633 8,420 ▲ 0.9 ▲ 2.5 98.7 95.6

東播磨地域 9,247 9,209 1.1 ▲ 0.4 105.7 104.5

北播磨地域 7,966 8,005 ▲ 1.4 0.5 91.1 90.9

中播磨地域 8,680 8,461 ▲ 1.1 ▲ 2.5 99.2 96.0

西播磨地域 9,025 8,972 1.7 ▲ 0.6 103.2 101.8

但馬地域 6,981 6,935 ▲ 1.4 ▲ 0.7 79.8 78.7

丹波地域 7,106 7,794 0.8 9.7 81.2 88.5

淡路地域 6,213 6,347 0.3 2.2 71.0 72.0

地  域

県　　平　　均

地
　
　
域
　
　
別

金額（千円） 増加率（％） 水準（県平均=100）
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令和元年度 市町内総生産（名目）・（実質試算値）統計表  2008SNA 

 

区分

市町名
実数

（億円）
R1/H30

増加率(%)
構成比
（％）

実数
（億円）

R1/H30
増加率(%)

構成比
（％）

※ 県計 212,106 0.2 100.0 205,536 ▲ 0.3 100.0

※ 神戸市 68,074 1.2 32.1 66,668 0.6 32.4

※ 阪神南地域 34,764 1.5 16.4 33,486 1.0 16.3

尼崎市 19,100 2.9 9.0 18,398 2.4 9.0

西宮市 13,600 ▲ 0.3 6.4 13,100 ▲ 0.9 6.4

芦屋市 2,064 0.6 1.0 1,988 0.1 1.0

※ 阪神北地域 19,229 ▲ 2.7 9.1 18,522 ▲ 3.2 9.0

伊丹市 6,229 ▲ 2.8 2.9 6,000 ▲ 3.3 2.9

宝塚市 4,677 ▲ 2.4 2.2 4,505 ▲ 2.9 2.2

川西市 3,304 ▲ 2.3 1.6 3,183 ▲ 2.8 1.5

三田市 4,388 ▲ 3.3 2.1 4,226 ▲ 3.8 2.1

猪名川町 631 ▲ 0.7 0.3 608 ▲ 1.2 0.3

※ 東播磨地域 27,410 ▲ 0.2 12.9 26,453 ▲ 0.6 12.9

明石市 11,231 1.6 5.3 10,839 1.2 5.3

加古川市 8,333 ▲ 0.8 3.9 8,042 ▲ 1.1 3.9

高砂市 4,658 ▲ 3.6 2.2 4,495 ▲ 3.9 2.2

稲美町 1,610 ▲ 0.8 0.8 1,554 ▲ 1.2 0.8

播磨町 1,578 1.0 0.7 1,523 0.7 0.7

※ 北播磨地域 11,679 0.3 5.5 11,271 0.0 5.5

西脇市 1,325 4.8 0.6 1,279 4.5 0.6

三木市 2,858 ▲ 2.0 1.3 2,758 ▲ 2.3 1.3

小野市 2,363 1.5 1.1 2,281 1.1 1.1

加西市 2,108 ▲ 3.4 1.0 2,035 ▲ 3.7 1.0

加東市 2,439 3.6 1.1 2,353 3.3 1.1

多可町 586 ▲ 1.6 0.3 566 ▲ 1.9 0.3

※ 中播磨地域 25,617 ▲ 2.4 12.1 24,722 ▲ 2.7 12.0

姫路市 23,320 ▲ 2.4 11.0 22,506 ▲ 2.7 10.9

市川町 329 0.3 0.2 318 0.0 0.2

福崎町 1,642 ▲ 2.0 0.8 1,585 ▲ 2.4 0.8

神河町 325 ▲ 4.0 0.2 314 ▲ 4.3 0.2

※ 西播磨地域 10,334 ▲ 1.3 4.9 9,973 ▲ 1.6 4.9

相生市 1,683 ▲ 1.6 0.8 1,624 ▲ 1.9 0.8

赤穂市 2,490 1.0 1.2 2,403 0.7 1.2

宍粟市 1,125 ▲ 1.3 0.5 1,086 ▲ 1.6 0.5

たつの市 3,146 0.0 1.5 3,037 ▲ 0.4 1.5

太子町 868 ▲ 9.3 0.4 838 ▲ 9.6 0.4

上郡町 493 ▲ 0.3 0.2 476 ▲ 0.6 0.2

佐用町 529 ▲ 4.1 0.2 510 ▲ 4.5 0.2

※ 但馬地域 6,199 ▲ 1.4 2.9 5,948 ▲ 1.7 2.9

豊岡市 2,952 ▲ 0.4 1.4 2,832 ▲ 0.7 1.4
養父市 781 ▲ 3.6 0.4 749 ▲ 3.9 0.4
朝来市 1,541 ▲ 2.6 0.7 1,478 ▲ 2.9 0.7
香美町 513 ▲ 0.2 0.2 492 ▲ 0.5 0.2
新温泉町 413 ▲ 1.7 0.2 397 ▲ 2.0 0.2

※ 丹波地域 4,328 9.9 2.0 4,177 9.5 2.0
丹波篠山市 1,971 22.5 0.9 1,902 22.1 0.9
丹波市 2,357 1.2 1.1 2,275 0.9 1.1

※ 淡路地域 4,471 1.0 2.1 4,315 0.6 2.1
洲本市 1,543 ▲ 0.8 0.7 1,489 ▲ 1.1 0.7
南あわじ市 1,532 1.1 0.7 1,479 0.8 0.7
淡路市 1,396 2.8 0.7 1,347 2.5 0.7

市　町　内　総　生　産　（名目） 市　町　内　総　生　産　（実質）
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地域別主要関連指標の推移（平成27年度～令和元年度）

関連指標 地域 単位等 平成27年度 28年度 29年度 30年度 令和元年度 平成27年度 28年度 29年度 30年度 令和元年度

地域内総生産 神戸市 億円 67,061 66,662 67,875 67,299 68,074 2.8 ▲ 0.6 1.8 ▲ 0.8 1.2 県統計課

(名目） 阪神南地域 年度 33,559 33,599 34,690 34,251 34,764 4.8 0.1 3.2 ▲ 1.3 1.5 「市町民経済計算（確報）」

阪神北地域 19,253 20,078 19,958 19,759 19,229 2.0 4.3 ▲ 0.6 ▲ 1.0 ▲ 2.7 「市町内GDP速報」

東播磨地域 27,709 26,942 27,036 27,473 27,410 1.8 ▲ 2.8 0.3 1.6 ▲ 0.2
北播磨地域 10,780 11,212 11,802 11,640 11,679 ▲ 0.2 4.0 5.3 ▲ 1.4 0.3
中播磨地域 25,743 26,108 26,291 26,235 25,617 1.5 1.4 0.7 ▲ 0.2 ▲ 2.4
西播磨地域 9,797 9,865 10,301 10,465 10,334 2.5 0.7 4.4 1.6 ▲ 1.3
但馬地域 6,285 6,209 6,392 6,289 6,199 3.9 ▲ 1.2 2.9 ▲ 1.6 ▲ 1.4
丹波地域 3,786 3,817 3,891 3,938 4,328 5.1 0.8 1.9 1.2 9.9
淡路地域 4,471 4,435 4,445 4,428 4,471 2.7 ▲ 0.8 0.2 ▲ 0.4 1.0

地域内総生産 神戸市 億円 65,712 65,366 66,814 66,262 66,668 1.3 ▲ 0.5 2.2 ▲ 0.8 0.6 県統計課

（実質） 阪神南地域 年度 32,311 32,403 33,582 33,166 33,486 3.3 0.3 3.6 ▲ 1.2 1.0 「市町民経済計算（確報）」

（試算値） 阪神北地域 18,537 19,363 19,320 19,132 18,522 0.5 4.5 ▲ 0.2 ▲ 1.0 ▲ 3.2 「市町内GDP速報」

東播磨地域 26,705 26,008 26,198 26,602 26,453 0.3 ▲ 2.6 0.7 1.5 ▲ 0.6
 北播磨地域 10,389 10,823 11,436 11,271 11,271 ▲ 1.6 4.2 5.7 ▲ 1.4 0.0

中播磨地域 24,809 25,203 25,476 25,403 24,722 0.1 1.6 1.1 ▲ 0.3 ▲ 2.7
西播磨地域 9,442 9,523 9,982 10,133 9,973 1.1 0.9 4.8 1.5 ▲ 1.6
但馬地域 6,016 5,953 6,152 6,054 5,948 2.5 ▲ 1.1 3.3 ▲ 1.6 ▲ 1.7
丹波地域 3,649 3,684 3,770 3,814 4,177 3.6 1.0 2.3 1.2 9.5
淡路地域 4,309 4,281 4,307 4,288 4,315 1.3 ▲ 0.7 0.6 ▲ 0.5 0.6

(人口)１人当たり 神戸市 千円 3,050 3,084 3,133 3,116 － 3.5 1.1 1.6 ▲ 0.5 － 県統計課

市町民所得 阪神南地域 年度 3,038 3,090 3,191 3,215 － 1.9 1.7 3.3 0.8 － 「市町民経済計算（確報）」

阪神北地域 2,799 2,815 2,882 2,917 － 1.2 0.6 2.4 1.2 －
東播磨地域 2,759 2,778 2,850 2,855 － 2.1 0.7 2.6 0.2 －
北播磨地域 2,565 2,583 2,687 2,704 － 2.6 0.7 4.0 0.6 －
中播磨地域 2,802 2,841 2,928 2,941 － 4.1 1.4 3.1 0.4 －
西播磨地域 2,487 2,512 2,572 2,595 － 2.1 1.0 2.4 0.9 －
但馬地域 2,309 2,312 2,387 2,420 － 2.8 0.1 3.2 1.4 －
丹波地域 2,516 2,547 2,570 2,612 － 3.5 1.2 0.9 1.6 －
淡路地域 2,402 2,376 2,449 2,508 － 3.9 ▲ 1.1 3.1 2.4 －

農業産出額 神戸市 百万円 15,570 16,120 15,840 14,680 － 9.0 3.5 ▲ 1.7 ▲ 7.3 － 県統計課

阪神南地域 年度 1,130 1,090 1,130 1,000 － 8.7 ▲ 3.5 3.7 ▲ 11.5 － 「県民経済計算」

阪神北地域 7,500 7,750 7,670 7,180 － 7.0 3.3 ▲ 1.0 ▲ 6.4 － 「市町民経済計算（確報）」

東播磨地域 6,310 6,470 6,640 6,160 － 5.9 2.5 2.6 ▲ 7.2 － 「市町内GDP速報」

北播磨地域 19,360 20,410 20,500 19,760 － 8.2 5.4 0.4 ▲ 3.6 －
中播磨地域 9,050 9,710 9,350 8,690 － 10.5 7.3 ▲ 3.7 ▲ 7.1 －
西播磨地域 23,510 26,350 24,280 22,490 － 11.8 12.1 ▲ 7.9 ▲ 7.4 －
但馬地域 23,270 23,870 23,430 22,890 － 10.4 2.6 ▲ 1.8 ▲ 2.3 －
丹波地域 13,260 13,600 13,770 12,940 － 4.4 2.6 1.3 ▲ 6.0 －
淡路地域 39,820 41,140 38,000 35,350 － 5.5 3.3 ▲ 7.6 ▲ 7.0 －

製造品出荷額等 神戸市 百万円 3,125,826 3,213,485 3,255,637 3,439,842 3,414,971 10.4 2.8 1.3 5.7 ▲ 0.7 県統計課

阪神南地域 暦年 1,688,469 1,675,915 1,660,610 1,744,180 1,730,314 3.8 ▲ 0.7 ▲ 0.9 5.0 ▲ 0.8 「工業統計」市区町表 市表2

阪神北地域 1,316,557 1,372,965 1,433,541 1,489,668 1,404,210 1.0 4.3 4.4 3.9 ▲ 5.7 （従業者4人以上の事業所）

東播磨地域 3,255,437 3,130,355 3,342,349 3,620,310 3,680,630 ▲ 3.0 ▲ 3.8 6.8 8.3 1.7 ※Ｈ27は経済センサス-活動調査

北播磨地域 1,161,973 1,187,776 1,261,392 1,257,024 1,309,080 ▲ 2.0 2.2 6.2 ▲ 0.3 4.1
中播磨地域 2,608,371 2,502,251 2,634,665 2,775,358 2,596,856 ▲ 1.6 ▲ 4.1 5.3 5.3 ▲ 6.4
西播磨地域 1,131,586 1,078,056 1,115,516 1,183,506 1,094,232 10.8 ▲ 4.7 3.5 6.1 ▲ 7.5
但馬地域 298,026 285,136 307,158 313,651 298,685 6.6 ▲ 4.3 7.7 2.1 ▲ 4.8
丹波地域 465,286 490,744 494,090 523,358 536,400 ▲ 0.3 5.5 0.7 5.9 2.5
淡路地域 394,140 168,668 160,924 159,839 163,598 135.6 ▲ 57.2 ▲ 4.6 ▲ 0.7 2.4

年間商品販売額 神戸市 百万円 5,648,316 － － － － － － － － － 経済産業省、総務省

阪神南地域 暦年 2,673,747 － － － － － － － － － 「経済センサス」

阪神北地域 1,041,126 － － － － － － － － －
東播磨地域 1,576,463 － － － － － － － － －
北播磨地域 513,978 － － － － － － － － －
中播磨地域 1,758,951 － － － － － － － － －
西播磨地域 434,694 － － － － － － － － －
但馬地域 319,794 － － － － － － － － －
丹波地域 172,665 － － － － － － － － －
淡路地域 239,650 － － － － － － － － －

主要観光地 神戸市 千人 35,980 35,000 39,330 35,380 35,420 1.6 ▲ 2.7 12.4 ▲ 10.0 0.1 県観光振興課

利用者数 阪神南地域 年度 14,461 14,538 14,295 14,478 14,727 1.9 0.5 ▲ 1.7 1.3 1.7 観光客動態調査結果

阪神北地域 17,134 16,477 16,831 19,944 18,935 3.1 ▲ 3.8 2.1 18.5 ▲ 5.1
東播磨地域 8,858 8,823 9,305 9,403 9,848 1.7 ▲ 0.4 5.5 1.1 4.7
北播磨地域 14,176 14,110 13,957 14,045 13,941 2.2 ▲ 0.5 ▲ 1.1 0.6 ▲ 0.7
中播磨地域 12,879 11,303 10,963 10,328 10,366 28.5 ▲ 12.2 ▲ 3.0 ▲ 5.8 0.4
西播磨地域 6,759 6,539 6,605 6,248 6,187 1.9 ▲ 3.3 1.0 ▲ 5.4 ▲ 1.0
但馬地域 10,331 10,118 10,094 9,888 9,409 ▲ 4.0 ▲ 2.1 ▲ 0.2 ▲ 2.0 ▲ 4.8
丹波地域 4,455 4,482 4,655 4,683 5,072 3.5 0.6 3.9 0.6 8.3
淡路地域 13,723 12,777 13,012 12,567 12,603 7.9 ▲ 6.9 1.8 ▲ 3.4 0.3

総人口 神戸市 人 1,537,272 1,535,765 1,532,153 1,527,407 1,522,944 ▲ 0.2 ▲ 0.1 ▲ 0.2 ▲ 0.3 ▲ 0.3 各年10月1日現在

阪神南地域 1,035,763 1,035,506 1,034,328 1,033,949 1,033,217 0.1 0.0 ▲ 0.1 0.0 ▲ 0.1 県統計課

阪神北地域 721,690 721,237 720,348 719,220 717,906 ▲ 0.2 ▲ 0.1 ▲ 0.1 ▲ 0.2 ▲ 0.2 「推計人口」

東播磨地域 716,633 715,422 715,083 714,726 713,697 ▲ 0.1 ▲ 0.2 0.0 0.0 ▲ 0.1
北播磨地域 272,447 271,028 269,235 267,560 265,529 ▲ 0.9 ▲ 0.5 ▲ 0.7 ▲ 0.6 ▲ 0.8
中播磨地域 579,154 577,594 575,657 573,389 571,944 ▲ 0.3 ▲ 0.3 ▲ 0.3 ▲ 0.4 ▲ 0.3
西播磨地域 260,312 257,438 254,860 251,697 248,745 ▲ 1.0 ▲ 1.1 ▲ 1.0 ▲ 1.2 ▲ 1.2
但馬地域 170,232 167,971 165,490 162,791 159,879 ▲ 1.3 ▲ 1.3 ▲ 1.5 ▲ 1.6 ▲ 1.8
丹波地域 106,150 105,103 103,955 102,875 101,720 ▲ 1.0 ▲ 1.0 ▲ 1.1 ▲ 1.0 ▲ 1.1
淡路地域 135,147 133,512 131,912 129,836 128,013 ▲ 1.3 ▲ 1.2 ▲ 1.2 ▲ 1.6 ▲ 1.4

就業者数 神戸市 人 744,230 746,595 741,240 743,308 735,604 ▲ 2.2 0.3 ▲ 0.7 0.3 ▲ 1.0 県統計課

（就業地ベース） 阪神南地域 381,283 379,139 372,650 370,176 366,389 ▲ 3.1 ▲ 0.6 ▲ 1.7 ▲ 0.7 ▲ 1.0 （国勢調査を基に作成した推計値）

阪神北地域 230,588 230,956 229,021 228,863 228,386 ▲ 2.6 0.2 ▲ 0.8 ▲ 0.1 ▲ 0.2
東播磨地域 295,365 297,170 295,689 297,112 297,654 ▲ 1.8 0.6 ▲ 0.5 0.5 0.2
北播磨地域 146,920 147,335 146,069 146,133 145,894 ▲ 2.1 0.3 ▲ 0.9 0.0 ▲ 0.2
中播磨地域 300,166 301,946 299,689 302,236 302,775 ▲ 1.6 0.6 ▲ 0.7 0.8 0.2
西播磨地域 118,385 118,055 116,136 115,957 115,185 ▲ 2.5 ▲ 0.3 ▲ 1.6 ▲ 0.2 ▲ 0.7
但馬地域 91,696 91,599 90,309 90,080 89,392 ▲ 2.7 ▲ 0.1 ▲ 1.4 ▲ 0.3 ▲ 0.8
丹波地域 55,075 55,413 55,162 55,425 55,536 ▲ 1.7 0.6 ▲ 0.5 0.5 0.2
淡路地域 73,315 72,956 71,774 71,277 70,450 ▲ 3.1 ▲ 0.5 ▲ 1.6 ▲ 0.7 ▲ 1.2

消費者物価指数 神戸市 年平均 100.0 100.2 100.4 101.2 101.7 0.9 0.2 0.2 0.8 0.5 H27=100 総合指数

県統計課「消費者物価指数」

令和3年5月時点でデータが揃っていない等の理由により把握・推計できないものについては「－」で表示
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